
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

 

«ХРИПУНОВСКАЯ СРЕДНЯЯ ШКОЛА» 

 

АРДАТОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПРИКАЗ 

26.08.2024г.                                                                                                                               №153/1 

 

О создании комиссии по осуществлению общественного (родительского) контроля за 

питанием обучающихся 

 

Во исполнение Федерального закона «Об образовании в Российской Федерации» от 

29.12.2012г. №273-ФЗ, Методических рекомендаций МР 2.4.0180-20 от 18.05.2020г. 

Роспотребнадзора Российской Федерации «Родительский контроль за организацией горячего 

питания детей в общеобразовательных организациях» приказываю: 

1. Создать комиссию по проведению мероприятий родительского контроля за 

организацией горячего питания обучающихся МБОУ Хрипуновская СШ в следующем 

составе: 

Кокорин Антон Евгеньевич – директор МБОУ Хрипуновская СШ, председатель комиссии. 

Члены комиссии: 

Гордеева Галина Александровна, ответственный за организацию питания; 

Соснин Юрий Владимирович, заведующий хозяйством; 

Соснина Ирина Владимировна, председатель родительского комитета; 

Наумова Екатерина Юрьевна, член родительского комитета; 

Баркова Татьяна Семеновна, член родительского комитета. 

2. Утвердить план работы школьной комиссии по общественному (родительскому) 

контролю за организацией питания обучающихся. 

3. Утвердить график посещения школьной столовой комиссией (родительский контроль) 

за организацией и качеством питания обучающихся. 

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю (или возложить) 

 

 

Директор школы                                                                                                             А.Е.Кокорин 


